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รายงานการติดตามสถานการณ์น ้าและความช่วยเหลือ
ของกรมทรัพยากรน ้า ประจ ำวนัที ่31 ตลุำคม 2568

พ้ืนท่ีช่วยเหลือ
จังหวัด39

ปริมาณการสูบน ้า 
ล้าน ลบ.ม.72.90

เครื่องสูบน ้า
เครื่อง213

ประชากร
คน    1,257,687

ประโยชน์ท่ีได้รับ 
ครัวเรือน  482,451

ปริมาณแจกน ้ารวม   
ลิตร424,436
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ผลการให้ความช่วยเหลือสะสมในภาวะน ้าแล้ง ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค. 67 - ปัจจุบัน
ผลการให้ความช่วยเหลือสะสมรายจังหวัด
ล าปาง

เชียงใหม่
แม่ฮ่องสอน
เชียงราย

ก าแพงเพชร
นครสวรรค์

บงึบอระเพ็ด
เพขรบูรณ์

อุทัยธานี
สระบุรี
อุดรธานี
สกลนคร
หนองคาย
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ชัยภูมิ
นครราชสีมา

สุรินทร์
ศรีสะเกษ
บุรีรัมย์
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สระแก้ว
ปราจีนบุรี
ระยอง

จันทบุรี
ราชบุรี
สุพรรณบุรี
กาญจนบุรี
นครศรีธรรมราช
พัทลุง
อุตรดิตถ์

น่าน
แพร่
พิษณุโลก

พิจิตร
สุราษฎร์ธานี

ชุมพร
พังงา
อ านาจเจริญ

อุบลราชธานี

ยโสธร
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พ้ืนท่ีช่วยเหลือ 
จังหวัด40 

ปริมาณการสูบน ้า             
ล้าน ลบ.ม.85.88

เครื่องสูบน ้า
เครื่อง180

ประชากร
คน    865,653

ประโยชน์ท่ีได้รับ 
ครัวเรือน  256,083

ปริมาณแจกน ้ารวม          
ลิตร  8,217,017 

แผนปฏิบัติการบรรเทาภาวะน ้าแล้งและภาวะน ้าท่วม ปี 2567 - 2568

38.89 ล้ำนไร่
พ้ืนท่ีเส่ียงอุทกภัย

ศูนย์บริหำรจัดกำรน ้ำส่วนหน้ำ 11   จุด
ศูนย์ผลิตและบริกำรน ้ำสะอำด  139   จุด
จุดสูบน ้ำช่วยเหลือ (น ้ำแล้ง)   216   จุด

แผนปฏิบัติการภาวะน ้าแล้ง

เฝ้ำระวังสถำนกำรณ์ 150   คน
ปฏิบัติงำนในพ้ืนที่   263 คน
ผู้รู้ 2,156   คน

บุคลากร

เครื่องสูบน ้ำ   398  เครื่อง
รถบรรทุกน ้ำ   22 คัน รถบรรทุก  65   คัน
รถขุด   30 คัน เรือดูดโคลน 8 ล ำ    

อุปกรณ์-เครื่องมือ

สถำนีเตือนภัยน ้ำหลำก-ดินถล่ 2,156 สถำนี
สถำนีโทรมำตร                    161   สถำนี
สถำนีโทรมำตรและกล้อง CCTV    41   สถำนี
สถำนีอุตุ-อุทกวิทยำ              437   สถำนี
สถำนีตรวจวัดแหล่งน ้ำขนำดเลก็   273   แห่ง

สถานีตรวจวัด

อ่ำงเก็บน ้ำ 62  แห่ง
อ่างเก็บน ้า

ศูนย์บริหำรจัดกำรน ้ำส่วนหน้ำ
ศูนย์ผลิตและบริกำรน ้ำสะอำด
จุดสูบน ้ำช่วยเหลือน ้ำท่วม

ศูนย์บริหำรจัดกำรน ้ำส่วนหน้ำ 11   จุด
ศูนย์ผลิตและบริกำรน ้ำสะอำด  139   จุด
จุดสูบน ้ำช่วยเหลือ (น ้ำท่วม)   147   จุด

แผนปฏิบัติการภาวะน ้าท่วม

27.71 ล้ำนไร่
พ้ืนท่ีเส่ียงภัยน ้าแล้ง

การสูบน ้าช่วยเหลือภาวะน ้าแล้ง
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121,200
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1,521,640
185,220

2,147,100
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ล าปาง

ตาก
เชียงใหม่

แม่ฮ่องสอน
เชียงราย

พะเยา

กรุงเทพมหานคร
สระบุรี
นครสวรรค์
เพชรบูรณ์
สิงห์บุรี
อุดรธานี
เลย

หนองคาย
ขอนแก่น
นครราชสีมา
ศรีสะเกษ
ระยอง
ปราจีนบุรี
ฉะเชิงเทรา

สระแก้ว
ตราด
ราชบุรี
สุพรรณบุรี
นครปฐม
สงขลา
นครศรีธรรมราช
ปัตตานี
พัทลุง
พิษณุโลก

สุโขทัย

น่าน

แพร่

อุตรดิตถ์

พิจิตร

ภูเก็ต
สุราษฎร์ธานี
พังงา
อุบลราชธานี

86,400
133,200

1,312,620
3,627,990
2,975,880
3,459,790

2,700
1,150,740

252,720
246,060

2,012
866,580

1,338
2,220

126,300
267,240

756
19,920

122,106
178,440

804
427,000

40,500
35,200

2,706,300

ผลการให้ความช่วยเหลือสะสมรายจังหวัด

พ้ืนท่ีการเกษตร    298,808 ไร่

ผลการให้ความช่วยเหลือสะสมในภาวะน ้าท่วม ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค. 67 - ปัจจุบัน
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